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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na 

dostawę materiałów chirurgicznych ( soczewek wewnątrzgałkowych, noży chirurgicznych oraz narzędzi ) dla 

Oddziału Okulistyki, nr sprawy NZZ/27/D/14  
     

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

                        Działając na podstawie przepisu art. 38  ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

- Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z 

pytaniami zadanymi przez wykonawcę w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  

Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie 1 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zmian § 7 ust.5 Wzoru Umowy następujących zapisów „… przy czym 

zmianie ulegnie tylko cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian (obowiązuje od dnia wejścia w życie 

odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku VAT)”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w § 4 ust 13 wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„….jak również Zamawiający ma również prawo obciążyć Wykonawcę kara umowną w wysokości 5% wartości 

brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego umowy przedmiotu, ….”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w § 4 ust 16 wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„ w przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na 

rzecz Zamawiającego kare umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający w § 4 ust 17 wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

„Zamawiający w przypadku zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy dostarczonego zgodnie z postanowieniami 

niniejszej umowy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 

0,1% wartości brutto dostarczonego, a nie odebranego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający w § 4 ust 19 wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy 

Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10% całkowitej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej 

wysokości”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający w § 6 ust 4 wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

„Naruszenie zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 10% całkowitej 

wartości brutto przedmiotu umowy, a także do odstąpienia od umowy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający w Grupie nr 3 pozycji nr 2 dopuści nóż typu Slit do otwarcia komory przedniej o szerokości 

2.6 mm lub 2.4 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza noże w zakresie  + / - 0.1 mm w stosunku do podanej wartości 2.5 mm. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści pierścień fabrycznie załadowany do injectora? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 9 

Zadanie nr 5 Narzędzia mikrochirurgiczne 

Dot. warunków dostawy 

Narzędzia mikrochirurgiczne dotyczące wyżej wymienionego przetargu są to narzędzia, które nie zawsze w 

pełnym asortymencie znajdują się w magazynie producenta w Niemczech. Zwyczajowo termin dostaw tego typu 

narzędzi wynosi ok. 4-6 tygodni od daty wpływu zamówienia. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 5 dni roboczych do 4-6 tygodni od daty otrzymania zamówienia?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy narzędzi. W związku z powyższym Zamawiający 

modyfikuje treść SIWZ tj.  w Rozdziale VI „Termin wykonania zamówienia” w pkt. 3 Zamawiający skreśla 

następujący zapis: 

„Dostawa przedmiotu zamówienia w zakresie dostaw bieżących odbywać się będzie na każdorazowe 

zamówienie Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych od momentu złożenia” i wprowadza następujący 

zapis:  

„Dostawa przedmiotu umowy: 

- w grupie 1,2,3,4 - w zakresie dostaw bieżących odbywać się będzie na każdorazowe zamówienie 

Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia na piśmie lub przekazanego 

faksem lub telefonicznie,  

- w grupie 5 - w zakresie dostaw bieżących odbywać się będzie na każdorazowe zamówienie Zamawiającego w 

terminie do 5 tygodni od momentu złożenia zamówienia na piśmie lub przekazanego faksem lub telefonicznie. 



 

Pytanie 10 

Zadanie nr 5 Narzędzia mikrochirurgiczne 

Dot. poz. nr 6 

Prosimy o wyjaśnienie czy imadło ma mieć część pracująca prostą czy wygiętą oraz czy imadło ma być z 

zamkiem czy bez zamka? 

Odpowiedź: 
Imadło bez zamka, Zamawiający dopuszcza część pracującą zagiętą i prostą. 

 

Pytanie 11 

Zadanie nr 5 Narzędzia mikrochirurgiczne 

Dot. poz. nr 7 

Prosimy o wyjaśnienie czy czoper ma mieć krawędź tnąca pod kątem 60° czy 90°. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza obie wartości krawędzi. 

 

Pytanie 12 

Zadanie nr 5 Narzędzia mikrochirurgiczne 

Dot. poz. nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pensety okulistycznej prostej 1x2 zęby 0,5mm 90° dł.10cm, 

bądź podanie nawy własnej pensety. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 13 

Dot. warunków umowy § 4 ust.8 

Prosimy o zmianę zapisu na „Reklamacje z tytułu jakości, ilości i asortymentu przedmiotu umowy będą 

zgłaszane w sposób przewidziany w ust. 2, w terminie 15 dni roboczych od dnia dostawy w przypadku 

reklamacji ilościowej lub asortymentowej albo w terminie 28 dni od dnia stwierdzenia wady w przypadku 

reklamacji  jakościowej”, prośbę swą motywujemy tym że towar ten sprowadzany jest z Niemiec. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

dot. Grupy 1, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki o stopniu uwodnienia 26%,  

posiadającej dwa hapteny typu Closed Loop (rys. 1) stabilizujące pozycję soczewki w torebce, o długości 

całkowitej 12,5 mm, amerykańskiej firmy Rafi Systems, Inc., przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 15 

dot. Grupy 1, poz. 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki o stopniu uwodnienia 26%,  

posiadającej dwa hapteny typu Closed Loop (rys. 1) stabilizujące pozycję soczewki w torebce, o długości 

całkowitej 12,5 mm, średnicy części optycznej 6 mm, amerykańskiej firmy Rafi Systems, Inc., przy zachowaniu 

pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 16 

dot. Grupy 1: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby oferowane w grupie 1 

soczewki były sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 



Pytanie 17 

dot. Grupy 1: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość składania w 

obrębie grupy 1 ofert na poszczególne pozycje? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pytanie 18 

dot. Grupy 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej grupie soczewki wewnątrzgałkowej o 

średnicy całkowitej 12,5 mm, posiadającej dwa hapteny typu Closed Loop (rys. 1) stabilizujące pozycję 

soczewki w torebce, angulacji 0º, konfekcjonowanej w opakowaniu z jednorazowym injectorem i 

jednorazowym kartridżem, amerykańskiej firmy Rafi Systems, Inc., przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 19 

dot. Grupy 2: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby oferowane w grupie 2 

soczewki były sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 20 

dot. § 4 ust. 9, pkt. b) projektu umowy: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 

„w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od wad w ciągu 5 dni 

roboczych od zgłoszenia reklamacji – tj. otrzymania kwestionowanego towaru (przesłanego przez 

Zamawiającego na koszt Wykonawcy).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 21 

dot. projektu umowy: 

 Opierając się na art. 144 ust 1 ustawy PZP, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy zapisu 

umożliwiającego zmianę ceny brutto przy zachowaniu cen netto, w momencie zmiany obowiązującej w tym 

zakresie stawki VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 22 

dot. § 6 ust. 3, 4 projektu umowy: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy Zamawiający zdając sobie sprawę, że nie może 

zastrzegać w umowie kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawców tj. korzystania z 

produktów finansowych umożliwiających zabezpieczenie zapłaty ze strony zamawiających, czy dochodzenia na 

drodze sądowej zapłaty zarówno osobiście jak i przez pełnomocnika, jako niezgodnych z obowiązującym 

prawem, wykreśli ww. zapisy z projektu umowy? 

Powyższe stanowisko jest ugruntowane w orzecznictwie zespołów arbitrów i KIO: 

- zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 25 października 2013 roku sygn. akt KIO 2397/13 Izba nakazała usunięcie 

zapisów dotyczących kar umownych niezwiązanych z uchybieniami wykonawcy w wykonaniu przedmiotu 

zamówienia. 

Zdaniem Izby „ uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy  

nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać”   

Tym samym, Izba stwierdziła, że zastrzeżone kary umowne nie mają żadnego związku z uchybieniami 

wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia. 



- wyrok KIO z dnia 27 marca 2014 roku Sygn. akt: KIO 487/14 Izba stwierdziła, że „zastrzegane kary 

umowne winny zmierzać do zabezpieczenia należytego wykonania umowy i pozostawać w związku z 

zasadniczymi obowiązkami wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia”. Zdaniem Izby zastrzeganie 

kar umownych w sytuacji, gdy zamawiający opóźnia się z zapłatą wynagrodzenia  

i sankcjonowanie podejmowania przez wykonawcę prób zmierzających do odzyskania wierzytelności jest 

sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i stanowi nadużycie przez zamawiającego jego prawa 

podmiotowego do kształtowania postanowień umowy”. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy jak we wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 23 

(Grupa 1, poz. 1)  Czy Zamawiający dopuści  soczewki hydrofilne o stopniu uwodnienia 26%, długości 

całkowitej 12,5mm, dwa pełne hapteny w kształcie litery "C", podwójna ochrona przed PCO w postaci: ostrych 

krawędzi na optyce soczewki (360°) oraz bariery w formie progu na całym obwodzie strefy optycznej, 

chroniącej i zabezpieczającej przed migracją komórek (LEC) (360° Bariera LEC), pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 24 

(Grupa 1, poz. 2)   Czy Zamawiający dopuści  soczewki hydrofilne o stopniu uwodnienia 26%, długości 

całkowitej 12 mm, dwa pełne hapteny w kształcie litery "C", długość części optycznej 5,75mm, brak ostrych 

krawędzi na optyce i haptykach, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 25 

(Grupa 2)   Czy Zamawiający dopuści soczewkę fabrycznie zapakowaną do kardridża, który po połączeniu z 

injectorem tworzy zintegrowany system implantacyjny, o dł. optyki 6,15 mm; dł. całkowita 11,75 mm, 4 hapteny 

w kształcie pętli, tworzące 4 niezależne strefy kontaktowe, co gwarantuje pełną stabilizacje i centrację soczewki 

nawet w przypadku asymetrycznych skurczów torby soczewki., angulacja 5 stopni, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 26 

(Grupa 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy narzędzi okulistycznych  z 5 do 21 

dni dla Grupy nr 5, zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę narzędzia wykonywane są ręcznie i 

sprowadzane na konkretne zamówienie. W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie 

stosownego zapisu w specyfikacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu SIWZ odnośnie wydłużenia terminu dostawy dla grupy nr 5 - w 

odpowiedzi na pytanie nr 9.  

 

Pytanie 27 

Zadanie nr 5 Narzędzia mikrochirurgiczne 

Dot. poz. nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pensety mikrochirurgicznej typ Bonn prostej 1x2 zęby 0,12mm  

dł.9,5cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

 

 



Pytanie 28 

Grupa 3 Noże mikrochirurgiczne poz. 3 

Prosimy o wyjaśnienie jaki rozmiar noża typu crescent jest wymagany przez zamawiającego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga noża w rozmiarze od 2  – 2.5 mm. 

 

Pytanie 29 

dot. § 7 ust.1 pkt. 5 projektu umowy: 

 Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 

„5) zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami, przy czym 

zmianie ulega cena jednostkowa brutto z zachowaniem ceny jednostkowej netto” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 30 

dot. Grupy 1, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę hydrofobową o stopniu 

uwodnienia poniżej 0,5%, z dwoma haptenami, o długości całkowitej 13mm, zakresie mocy od +6.0 do 

+30.0D(co 0.5D) oraz od +31.0 do +40.0D(co 1.0D) z wielorazowym injectorem, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów soczewki?   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 31 

dot. Grupy 1, poz. 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę hydrofobową o stopniu 

uwodnienia poniżej 0,5%, z dwoma haptenami, o rozmiarze części optycznej 6.0 mm, długości całkowitej – 

13mm, zakresie mocy od +6.0 do +30.0D(co 0.5D) oraz od +31.0 do +40.0D(co 1.0D) z wielorazowym 

injectorem, przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 32 

dot. Grupy 2, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę hydrofobową o stopniu 

uwodnienia poniżej 0,5%, ukątowaniu części haptycznych 0 stopni, z dwoma haptenami, o długości całkowitej 

– 13mm, zakresie mocy od +6.0 do +30.0D(co 0.5D) oraz od +31.0 do +40.0D(co 1.0D) z wielorazowym 

injectorem, przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 33 

dot. Grupy 3, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na noże typu Slit o wymiarze 2,6 mm 

(zamiast 2,5 mm)? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza noże  w zakresie + / - 0.1 mm w stosunku do podanej wartości 2.5 mm. 

 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający dopuści w grupie 1 poz. 1 soczewkę wewnątrzgałkową hydrofilną o angulacji 5 stopni, 

dostępną od 5,0 D do 32,0 D, pozostałe wymagania bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający dopuści w grupie 1 poz. 2 soczewkę wewnątrzgałkową hydrofilną o średnicy części optycznej 

6 mm i o angulacji 5 stopni, pozostałe wymagania bez zmian. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

                                                                                            Zamawiający 



 

 


